
اخبار كشور

درمکتب امام

به مناسبت سالروز صدور فتوای اعدام سلمان رشدی
واجب فراموش شده

سلمان رشدی اگر توبه کند و زاهد زمان هم گردد، بر هر مسلمان واجب است با جان و 

مال تمامی همّ خود را به کار گیرد تا او را به دَرک واصل گرداند. اگر غیرمسلمانی از مکان او 

مطلع گردد و قدرت این را داشته باشد تا سریع‌تر از مسلمانان او را اعدام کند، بر مسلمانان 

واجب است آنچه را که در قبال این عمل می‌خواهد به عنوان جایزه و یا مزد عمل به او بپردازند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

رئیس‌جمهور مستبد خوب نیست 
ولی باید بتواند مجلس را منحل کند!

صفحه 10
‌‌‌‌چهارشنبه‌‌‌ ۲۵ بهمن ۱۳۹۶

۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۴۴

سرویس سیاسی‌–
روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره‌های دیروز خود به اظهارات قابل تامل رئیس‌جمهور در راهپیمایی 22 بهمن 
پرداخته و با تمرکز بر روی رفراندوم خواستند این گونه القا کنند که با برگزار نشدن رفراندوم قانون اساسی نقض 
شده است ، در این رابطه روزنامه دولتی ایران در یادداشتی با فاقد اختیارات خواندن رئیس‌جمهور به صراحت 

خواستار اعطای اختیار انحلال مجلس به او شد!
روزنامه ایران در یادداشت خود آورده است : مسئله دیگری که اختصاصاً برای کشور ما وجود دارد، این است 
که قانون اساسی بحث همه پرسی را ضعیف دیده است. این امر نیز به نوبه خود ناشی از این امر است که در 
تدوین قانون اساسی تلاش شده رئیس‌جمهوری به عنوان رئیس‌قوه مجریه از استبداد دور باشد. اما در توجه به 
این رویکرد، به این مسئله توجه نشده است که هرچند رئیس‌جمهوری مستبد خوب نیست، اما رئیس‌جمهوری 
می‌بایست اختیارات کافی برای اجرای سیاست‌های دولت خود را که برای آن از مردم رأی گرفته است در 

اختیار داشته باشد. 
در ادامه این یادداشت آمده است : به دلیل پیش‌بینی نشدن این سازوکارها در قانون اساسی، می‌بینیم که 
رئیس‌جمهوری در بسیاری از موارد به بن بست می‌خورد. به عنوان مثال، رئیس‌جمهوری هیچ‌گاه نمی‌تواند مجلس 
را منحل کند، درحالی که در مواردی رئیس‌جمهوری مستقر با مجلسی رو‌به‌رو می‌شود که عملًا اپوزیسیون دولت 

او محسوب شده و این مجلس دست دولت را برای انجام اقدامات وعده داده شده به مردم می‌بندد.
روزنامه‌های حامی دولت همواره کوشیده‌اند عدم توانایی مسئولین دولتی در انجام وظایف مصرح در قانون 
را به اختیار نداشتن آنان مرتبط بدانند و این در حالی است که قانون اساسی اختیارات گسترده‌ای را به دولت و 
شخص رئیس‌جمهور به عنوان رئیس‌قوه مجریه داده است، رئیس‌جمهور با اتکا به این اختیارات بایستی مشکلات 

اقتصادی و معیشتی مردم را حل کند.
از سوی دیگر مدعیان اصلاحات که همواره از استبداد ستیزی خود سخن گفته‌اند این روزها به صراحت 
استبداد و دیکتاتوری را تجویز می‌کنند و می‌گویند رئیس‌جمهور بایستی اختیار انحلال مجلس غیر همسو را 
داشته باشد، مجلس به عنوان نهاد نظارتی بر قوه مجریه که می‌تواند از ابزار سؤال و استیضاح برای کنترل دولت 
استفاده کند در چنین شرایطی به یک نهاد بی‌اثر و خنثی تبدیل می‌شود که بود و نبود آن یکسان است چرا که 

دولت و رئیس‌جمهور می‌تواند هر لحظه‌ای که خواست مجلس را منحل و مقابل آن بایستد!
پیش از این نیز برخی مدعیان اصلاحات در ماه‌های پایانی دولت سازندگی علیرغم تصریح قانون اساسی 
به دنبال مادام‌العمرسازی رئیس‌جمهور وقت بوده‌اند و در چنین شرایطی استناد آنان به قانون اساسی عجیب و 

خنده‌دار به نظر می‌رسد. 

حمله به توان دفاعی کشور به نیابت از رژیم صهیونیستی!
روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی با هجمه به توان موشکی کشورمان این توان را به دلیل اینکه تهدیدی 

برای برخی کشورها است موجب نگرانی ابرقدرت‌ها خواند!
در بخشی از این یادداشت آمده است : » مسئله‌ای که اروپا را در کنار آمریکا قرار می‌دهد، توسعه صنعت 
موشکی ایران است. اروپا از توسعه موشکی پاکستان، هند، اسرائیل، عربستان، ترکیه، امارات و مصر احساس نگرانی 
نمی‌کند. چرا در مورد ایران که برد موشکی‌اش از همه کشورهای فوق کمتر است، اعلام احساس خطر می‌شود؟ 
راز این امر در دو دلیل نهفته است: اول، هیچ‌کدام از کشورهای منطقه درباره برد موشکی خود تبلیغ نمی‌کنند، 
درحالی‌که بی‌سرو‌صدا به توسعه آن مشغول‌اند. دوم، هیچ‌کدام از این کشورها اقدام به تهدید هیچ کشوری با 

موشک‌های خود نمی‌کنند.«
در ادامه این یادداشت می‌خوانیم‌: »‌احساس ناامنی اروپا در خدمت مطامع سیاسی آمریکا قرار می‌گیرد. بنابراین 
موضوعی که اروپا انگیزه ورود به آن را دارد و تلاش خواهد کرد محدودیت‌هایی به وجود آورد، همین حوزه توسعه 
موشکی است. بدون هرگونه مجامله‌ای باید گفت اگر ایران دنبال راه‌حلی است که اروپا را به خود نزدیک کند، 
باید ابتدا در صدد رفع دو عامل فوق برآید تا درجه احساس ناامنی اروپا از توسعه موشکی ایران را به مقدار زیادی 
کاهش دهد. سپس ایران با اروپا گفت‌وگویی شروع کند که در آن علت منطقی توسعه موشکی ایران مطرح شود.«
شرم آور بودن این یادداشت اجازه هیچ‌گونه نقدی به آن را نمی‌دهد ، از هر جهتی که بخواهیم به موضوع نگاه 
کنیم حرفی برای گفتن آن هم برای کسانی که خود را به نفهمیدن زده‌اند وجود ندارد ، نویسنده بدون آنکه نامی 
از کشورهایی که مورد تهدید موشکی ایران قرار گرفته‌اند ببرد تلویحا رژیم‌اشغالگر قدس را در نظر دارد، رژیمی 
که از بدو پیدایش خود کشورهای اسلامی منطقه را مورد تهدید قرار داده و موجودیت آنان را زیر سؤال برده است 
، اگر ما سخن از دفاع مشروع از خود می‌گوئیم و تاکید می‌کنیم در صورت هر گونه تهاجمی تلاویو و حیفا با خاک 
یکسان خواهند شد رژیم صهیونیستی در طول چهل سال گذشته از هیچ جنایتی علیه کشورمان دریغ نکرده است.
نویسنده پاسخ نمی‌دهد که توان موشکی ایران تهدیدی علیه کدام کشور مستقل منطقه است، آیا او اسرائیل 
را نیز جزو کشورهای مشروع می‌داند و می‌پندارد و به نیابت از این رژیم نامشروع به دنبال برچیده شدن توان 

دفاعی ایران است؟!

شلوغ نکنید ، انقلابی و ارزشی بودن 
دلیل جدایی شما از سینما است!

روزنامه زنجیره‌ای بهار در یادداشتی به سخنان ابراهیم حاتمی‌کیا در مراسم پایانی جشنواره فیلم فجر پرداخته 
و نوشت : چرا شلوغ می‌کنید!

نویسنده با‌اشاره به فیلم‌هایی چون »‌محمد رسول‌الله )ص(‌« ساخته مجید مجیدی‌، »‌چ‌« ساخته ابراهیم 
حاتمی‌کیا و فیلم‌های مرحوم فرج‌الله سلحشور نوشته است که این کارگردان‌ها به بهانه اینکه موضوع فیلم آنها 

ارزشی و مقدس است اجازه هیچ‌گونه نقدی را نداده‌اند!
نویسنده »‌انقلابی‌« و »‌ارزشی‌« بودن حاتمی‌کیا و برخی کارگردان‌ها را دلیل جدایی آنان از جامعه سینمایی 
دانسته و نوشته است : از پیامبران و شهدا سخن گفتن تا زمانی که به سینما تبدیل نشود نه تنها شایسته احترام 

نیست بلکه به دلیل آنکه به ضد خود تبدیل می‌شود و می‌تواند اثرات منفی ماندگاری داشته باشد«.
نویسنده به صراحت خود را به »‌نفهمیدن‌« زده است ، او می‌داند که دلیل اعتراض حاتمی‌کیا چه بود ، در 
سال‌های متمادی گذشته همواره جریان غالب روشنفکر‌نمای دیکتاتور و استبداد‌زده هر گونه صدای مخالفی را که 
توانسته به حریم آنان نزدیک شده و سخنی بگوید را به سخره گرفته و هو کرده است ، هر گونه سخن گفتن از 
امر قدسی به نام خدا و پیامبر در گفتمان »‌دیکتاتورهای روشنفکر نما‌« ممنوع است ، اگر هم می‌خواهید در‌باره 
پیامبر اکرم )ص( فیلم بسازید باید این فیلم شما »‌سینمایی‌« و منطبق بر گفتمان غالبی باشد که به هیچ‌گونه 

امر قدسی به نام دین و خدا قائل نیست.
از منظر روشنفکرهایی که بر خلاف ادعای لیبرال مسلک بودن خود به شدت دیکتاتور و مستبد هستند 
فیلم‌هایی ارزش نگاه کردن را دارند که اگر در موضوع دین ساخته شده‌اند به نقد، رد و ابطال انبیا بپردازند مانند 

فیلم‌هایی که درباره پیامبر بزرگ آسمانی حضرت موسی )ع( در آمریکا ساخته شده بود.
روی سخن حاتمی‌کیا این نبوده که فیلم مرا نقد نکنید که نقد اجازه هر انسانی است به مقتضای آنکه می‌اندیشد 
و فکر می‌کند ، سخن او این بود که به دلیل اعتقاد داشتن به یک گفتمان او را وابسته بخوانی و فیلمی را ندیده 
آن را از گردونه حذف‌نمایی ، وابسته بودن آن هم به ارزش‌هایی که پای آن خون صدها هزار شهید ریخته شده 
است نه تنها ایرادی ندارد که افتخار نیز هست و این برای دیکتاتور‌های روشنفکر‌نما عجیب و بعید به نظر می‌رسد.

وضعیت معیشتی فاجعه و عملکرد دولت مطلوب نیست 
شیخ قدرت‌ا... علیخانی نماینده ادوار مجلس در گفت‌و‌گو با روزنامه زنجیره‌ای آرمان با اذعان به این واقعیت 
که وضعیت معیشتی مردم فاجعه است اظهار داشت برخی مسئولین دولتی با مردم رو راست نبوده و عملکرد 

دولت مطلوب نیست.
در بخشی از این گفت‌و‌گو آمده است‌: »‌در شرایط کنونی کشور با چالش‌ها و مشکلات زیادی مواجه است کشور 
ما دارای جمعیت جوانی است و به همین دلیل ما باید دغدغه‌های جوانان را در زمینه‌های مختلف جدی تلقی 
کنیم. بنده مرتب با مردم در ارتباط و از نزدیک با مشکلات آنها آشنا هستم. وضعیت فقر موجود در جامعه بسيار 
نگران‌كننده است و در نوع خود یک فاجعه است. در شرایط کنونی مراکز رسمی آمارهایی درباره فقر در جامعه ارائه 
می‌کنند که به نظر مي رسد با واقعیات همخوانی ندارد و وضعیت فقر بسیار جدی‌تر و گسترده‌تر از این آمارهاست.«
قدرت الله علیخانی در ادامه عملکرد دولت را منفی ارزیابی کرده و گفت‌: »‌به نظر من آقای روحانی هنوز موفق 
نشده پاسخ مناسب و متناسب با اين آرا را به جامعه بدهد...24 میلیون، رأی قابل توجهی است. آقای روحانی 
مي‌توانست و مي‌تواند با اين پشتوانه قوي از جامعه و پايگاه اجتماعي خود براي حل مشكلاتيك هك شور و دولت 
‌با آن مواجه است،ك م كبگيرد. اما متاسفانه نه تنها اين اتفاق نيفتاده، بلكه برخي مديران ارشد دولت با مردم

رو راست نبوده‌اند و برخي هم فاقد انگيزه لازم براي پيگيري جدي امور هستند.«

افزایش قیمت دلار حاصل سیاست‌های غلط دولت
روزنامه اعتماد در یادداشتی به افزایش قیمت دلار پرداخته و نوشت‌: »‌افزايش قيمت دلار در ايران، آن هم 
در شرايطيك ه نرخ برابري اين ارز در مقابل واحدهاي پولي ديگر در حال تضعيف است، قبل از هر چيز كي پيام 
را به اقتصاد ايران مي‌دهد؛ ريال در حال تضعيف شدن است. اين امر طبعا ناشي از مجموعه سياستگذاري‌هاي 
‌نادرست استك ــه همچنان در اقتصادك شور ادامه دارد و پياميك ه به سرمايه‌گذار مي‌دهد اين است: 

دست نگه‌دار!«
در ادامه این یادداشت آمده است‌: »‌در شرايطيك ه بازارهاي جهاني شاهدك اهش ارزش دلار امركيا در مقابل 
ارزهاي معتبر ديگر است، ارزش اين واحد پولي در مقابل ريال ايران تقويت مي‌شود. اين امر هنگاميك ه مورد 
واكاوي بيشتر قرار مي‌گيرد مي‌توان مشاهدهك ردك ه ارزش ريال در مقابل تمام ارزهاي معتبر ديگر نيز در حال 
تضعيف شدن است؛ درنتيجه اتفاقيك ه در حال رخ دادن است، كي پيام دارد، واحد پول ملي ايران در مقابل تمام 

ارزهاي ديگر ارزان‌تر شده است.«
در ادامه این گزارش آمده است‌: »‌كنترل دستوري قيمت دلار آن هم در شرايطيك ه اقتصادك شور تورم را 
تجربه مي‌كند نهايتا به انباشت قيمتي و پس از آن سرريز شدن منجر مي‌شود. اتفاقيك ه در آغاز دهه ٩٠ كي بار 

افتاد و اگر باز هم در دهه‌هاي گذشته تمركز شود، تكرار اين روند قابل مشاهده شدن است.«
گفتنی است رئیس‌جمهور در گفت‌و‌گوهای متعدد خود با مردم و خبرنگاران از کنترل قیمت ارز سخن گفته 
و سال‌ها نیز از کنترل تورم سخن گفته و همچنین می‌گوید ولی واقعیت‌های جامعه چیزی نیست که بتوان آن را 

انکار کرد و روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز بدان معترف بوده و در گزارش‌هایی بدان پرداخته‌اند.

پرسش‌های چهارگانه
کرمی*
نكته بسيار مهم اينكه اساس توسعه شهري ما در طي بيش از 5 دهه با الگوي معماري 
و شهرسازي برون‌مرزي صورت گرفته است و بافت‌هاييك ه در محلات و مناطق شهري 
شكل گرفته‌اند اساسا فاقد شرايط بومي در همجواري و همسايگي و شاخص‌هاي ديني 
و ملي شكل گرفته‌اند و صرفا تجميع ابنيه‌اي استك ه گاهي باك اربري‌هاي مورد نياز 
عمومي تكميل شده و نام محله بر خود گذارده است. خوشبختانهي ا متاسفانه به علت 
دوري از معيارهاي ساخت در فرم و محتوا نيز اين به اصطلاح بافت‌هاك م‌عمر و زود 
مستهل كهستند و لذا با اين بيان بافت فرسوده مي‌توانند تلقي شوند. اما در كي مغالطه 
خطرنا كو مهندسي شده، بافت فرسوده‌ايك ه امروز در زبان‌ها ساري و جاري است شامل 
بافت‌هاي با قدمت بيش از 50 سال استك ه با روند توسعه 5 دهه اخيرك املا متفاوت 
است. هر چند معماري قاجاريه و قبل از آن به طورك امل قابل دفاع نيست لكن سخن اين 
استك ه اساسا چنين بافت‌هايي با روند توسعه عمراني 5 دهه بعد خود همزبان نيست.
لذا فرسودگي و عدم اعتماد به بناك ه ناشي از سست‌سازي و عدم اتقان در طرح 
و اجراي ابنيه است، با عواملي چون تنگي معبر و مشكلات دسترسي آسان اتومبيل و 
گستره تاسيسات و زيربناهاي شهري،كي ي انگاشته شده و مناطقيك ه به طور ماهوي با 
آنچه بي‌هويتي در بافت خواننده مي‌شود متمايز است و مي‌بايد مشكلات آنها را در تجهيز 
و روزآمدي حل نمود )چراك ه ماهيت شهرهاي ما وابسته به آن است(، در شبه‌تدبيري 
نابخردانه، ناديده انگاشته مي‌شوند و به نام تحيكم و تجهيز و نوسازي همه هويت شهري 
و سب كزيست در آنها ناديده گرفته مي‌شوند. مصاديق بدخيم چنين جراحي‌هاي شهري 
را در دوره پهلوي دوم بخصوص در شهرهاي مذهبي و سنتي ايران شاهد بوديم و عمق 
حقد و حسادت آنان )مهندسان غرب‌زده( در محو آثار بافت شهري )نه آثار باستاني 

واحد( را در شهرهايك شور تجربهك رده‌ايم.
از آنجاك ه طرح‌ها و برنامه‌هاي ملي، داده شده توسط گروه‌هاي تخصصي در طي 
سه دهه گذشته و مبتني بر داده‌هاي علمي خارج از فرهنگ اسلامي و به دور از مباني 
فقهيك ه اساس حاكميت نظام جمهوري اسلامي ايران است، خاطرات خوشي را در ميان 
مردم بجا نگذاشته‌اند، مي‌توان اين احتمال را دادك ه طرح ساماندهي بافت‌هاي فرسوده 
نيز همچون طرح‌هايي چون تنظيم جمعيت و نظام بانكي و امثال آن در آينده موجبات 
پشيماني را براي مديريت عمرانيك شور فراهم آورد. حالك ه اين سابقه و اين احتمال 
وجود دارد به‌جاست به طور صريح از تكنوكرات‌هاييك ه طرح بافت فرسوده را آبشخور 
نظام سياسي انديشه‌هاي خود قرار داده‌اند پرسيد آيا شما براي اين سوالات پاسخ داريد:
1. بافت فرسوده دقيقاي عني چه؟ وك دام نواحي از مناطق شهرها را بايد فرسوده ناميد؟

2. اساسا فرسودگي در شهر به چه معني است؟ و عامل آن چيست؟
3. آنچه عامل فرسودگي بافت شهري است گذر زمان استي ا عدم روزآمدي 

كاركردهاي شهري و ضعف مديريت شهري؟
4. اصلاح و ساماندهيك دام بافت‌هاي شهري مقصد طراحان آن است؟

بايد از مديران عمرانيك شور پرسيد اگر هويت شهرها به قدمت آنها و قدمت شهرها 
از نظر شما عامل فرسودگي آنهاست باك دام سابقه فرهنگي و دانش شهرسازي مبتني بر 
هويت ديني و ملي تاكنون ولو در حد كي نمونهك وچك كاري انجام داده‌ايدك ه اكنون 

درصدد ايجاد بافتك ارآمد و روزآمد با هويت در سراسرك شور هستيد؟
*کارشناس ارشد معماری وشهرسازی

آسيب‌شناسي سياست‌هاي دولت درباره بافت فرسوده- قسمت پایانی

سرویس سیاسی-
به دنبال اظهارات عجیب رئیس‌جمهور در 
مراسم سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
در‌باره ضرورت برگزاری همه پرسی روزنامه‌های 
 حامی دولت در شماره‌های دو روز اخیر به 
تئوری پردازی در این زمینه پرداخته‌اند ، در این 
راستا روزنامه دولت در شماره دیروز خود پا را از 
برگزاری همه پرسی نیز فراتر گذاشته خواستار 
اعطای برخی حقوق فراتر از قانون اساسی برای 

رئیس‌جمهور شد!
این روزنامه با بهانه عجیب و خنده‌دار محدودیت 
اختیارات خواستار اعطای حق انحال مجلس 
به رئیس‌جمهور شده و نوشته است: »هرچند 
رئیس‌جمهوری مستبد خوب نیست، اما رئیس‌جمهوری 
می‌بایست اختیارات کافی برای اجرای سیاست‌های 
دولت خود را که برای آن از مردم رای گرفته است 
در اختیار داشته باشد. به دلیل پیش‌بینی نشدن 
این سازوکارها در قانون اساسی، می‌بینیم که 
رئیس‌جمهوری در بسیاری از موارد به بن بست 
می‌خورد. به عنوان مثال، رئیس‌جمهوری هیچ‌گاه 

نمی‌تواند مجلس را منحل کند.«
در این زمینه با توجه به مقدمه‌ای که ذکر آن 
رفت گفتنی‌هایی است که بدان به اختصار می‌پردازیم؛ 
1- در امر بازنگری قانون اساسی که به دستور 
صریح امام خمینی)ره( انجام شد و تا دو ماه پس از 
رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی کار اصلاح و تتمیم 
آن در شورای بازنگری قانون اساسی در جریان بود؛ 
این شورا غیر از اختیارات مطرح شده در اصل 110 
قانون اساسی، مسئله »حق انحلال مجلس برای مقام 
رهبری« را به عنوان دوازدهمین اختیار رهبری در 

دستور کار خود قرار داد. 
در پی آن، رهبر معظم انقلاب با ارسال نامه‌ای 
به مرحوم آیت‌الله مشکینی ریاست شورای بازنگری 
قانون اساسی، خواستار صرف نظر از این مسئله شدند. 
در بخشی از این نامه آمده بود: از آن‌جا که طرح 
مسئله »حق انحلال مجلس برای مقام رهبری«، 
از سوی جمع کثیری از نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی و غیر آنان مورد حساسیت و اعتراض 
قرار گرفته است، شایسته است که موضوع یادشده از 
دستور کار شورای بازنگری حذف شود، تا موجبی برای 
اختلاف‌نظر میان برادران در این جو صفا و صمیمیت 

به وجود نیاید.
 این نامه تاریخی به خوبی تفاوت‌ها را نشان 
می‌دهد، رهبر انقلاب در شرایطی که ولایت فقیه به 
فرموده امام خمینی)ره( ولایت رسول‌الله)ص( بوده و 
اختیارات حکومتی نبی معظم اسلام را برای اداره جامعه 
دارا است برای جلوگیری از انشقاق در کشور خواستار 
آن می‌شوند که حق انحلال مجلس به رهبری اعطا 
نشود ولی عده‌ای امروز و برخلاف نص صریح قانون 
اساسی خواستار اعطای حق انحلال » خانه ملت « به 

رئیس‌جمهور می‌شوند!
2- مدعیان اصلاحات در سال‌های گذشته 
همواره بر مخالفت خود با استبداد تکیه کرده و از 
آن سخن گفته‌اند ولی ممشای آنان نشان داده است 
که استبداد به مزاج آنان اگر در راستای منافعشان 
باشد به خوبی سازگار است، تلاش برای مادام‌العمر 
کردن دوره ریاست جمهوری رئیس‌ دولت سازندگی 
و در روزهای اخیر مطرح کردن اعطای حق انحلال 
مجلس به رئیس‌جمهور را در این راستا بایستی مورد 

ارزیابی قرار داد. 

تئوری‌پردازی برای قانونی‌سازی استبداد از طریق 
رای مردم سابقه‌ای به درازای تاریخ دارد، روشنفکر نماها 
همواره پس از رسیدن به پشت‌بام نردبان را فراموش 
می‌کنند و آن را از دسترس دیگران دور می‌سازند که 
مبادا افراد دیگری نیز بتوانند به جایگاهی که آنان 

دارند برسند!
3- اختیارات رئیس‌جمهور چنانچه در قانون 
اساسی ذکر آن رفته بسیار بالا است، رئیس‌ قوه‌مجریه 
با اتکای به این اختیارات بایستی در جهت حل مشکلات 
مردم بکوشد، اگر یک فرد معتقد بوده که رئیس‌جمهور 
دارای اختیاراتی که بتواند به وعده‌های خود عمل کند 
نیست حضور او در انتخابات نیز از اساس‌اشتباه بود چرا 
که او با اتکا به همین قانون اساسی و اختیارات پا به 
میانه میدان گذاشته و برای پیروزی هر کاری کرده و 
هر سخنی گفته است، اگر ریاست جمهوری چنانچه 
برخی گفته‌اند یک تدارکاتچی بیشتر نبوده و آن چنانکه 
این روزها گفته می‌شود اختیاراتی ندارد طبیعی است 
که وعده‌های بی‌شمار نزدیک به 5 سال گذشته برای 
فریب مردم صورت گرفته است چرا که این وعده‌ها با 
قدرت اجرایی رئیس‌جمهور آن چنانکه مدعی هستند 

سازگار نیست!
حضور در انتخابات ریاست جمهوری و تلاش 
شدید برای پیروزی نشان می‌دهد که قوه مجریه 
دارای اختیارات بسیار بالایی است که استفاده از این 
اختیارات افراد را برای رسیدن به این مقام تشویق و 
تحریک می‌کند و با عرض پوزش بایستی گفت ادعای 
محدود بودن اختیارات رئیس‌جمهور با توجه به این 

مقدمه بلاوجه به نظر می‌رسد.
4- در طول دوره تبلیغات انتخابات مجلس 
شورای اسلامی برخی به صراحت گفتند که نمایندگان 

مجلس باید وکیل‌الدوله باشند و در این جهت شروع 
به تئوری‌پردازی کردند، آنان به دنبال مجلسی بودند 
که نه سوال کند و نه به سمت استیضاح پیش برود ، 
مدیریت مجلس دهم در ماه‌های گذشته این سیاست 
را پیشه خود ساخته و در این جهت حرکت می‌کند، 
مسکوت ماندن و به سرانجام نرسیدن طرح سوال از 
رئیس‌جمهور درباره موسسات مالی و اعتباری را می‌توان 

در این راستا مثال زد و مورد ارزیابی قرار داد.
خلاصه کلام اینکه برخی حتی تحمل مجلس 
هم سو و همراستا با خود را نداشته و به سمت انحلال 
آن خیز برداشته‌اند، قانون اساسی مانع اصلی راه آنان 
است و در این راستا با طرح مسائلی چون رفراندوم و 
همه پرسی ابتدا به تضعیف قانون اساسی و در ادامه به 
سمت تغییر برخی اصول که مانع استبداد قوه مجریه 

می‌شود حرکت می‌کنند.
5- مردم چنانچه هویدا است دارای مشکلات 
فراوان اقتصادی و معیشتی هستند با این وجود ملت 
ایران در راهپیمایی میلیونی 22 بهمن به خیابان‌ها آمده 
و ضمن تجدید بیعت با آرمان‌های امام و رهبری تصریح 
کردند که دولت بایستی به جای توجه به حاشیه‌ها به 
حل این مشکلات همت خود را معطوف سازد. دولت 
محترم باید به جای حاشیه‌سازی و موج سواری بر روی 
این حاشیه‌های خود ساخته به انجام وظایف بنیادین 
خود در رسیدگی به مشکلات مردم با اتکا به اختیارات 

فراوان خود بپردازد.
البته چنین مواضعی از سوی دولت و حامیانش 
عجیب نیست. آنان که تا چندی پیش برجام را حلال 
همه مشکلات- از جمله آب‌ خوردن مردم- می‌دانستند 
امروز برای حل مشکلات کشور راهکار انحلال مجلس 

از سوی دولت را ارائه می‌کنند!

نوبخت در نشست خبری تاکید کرد که 
کسی حق ندارد در سیاستهای منطقه‌ای ایران 
دخالت کند و آنهایی که از هزاران کیلومتر دورتر 

آمده‌اند نباید در این منطقه باشند.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت صبح دیروز 
سه شنبه در نشست با خبرنگاران اظهارداشت: 
راهپیمایی واقعا تماشایی با تعبیر رهبر انقلاب در 
22 بهمن نشانگر این بود که مردم همچنان پای 
انقلابشان ایستاده‌اند و درود خدا بر این مردم فهیم، 

مقاوم و ایستاده. 
وی تصریح‌کرد: بر اساس گزارش بانک جهانی 
وضعیت تولید درآمد و فاصله دهک‌ها و ضریب 
جینی کشور نه تنها نسبت به قبل از انقلاب که 
الان در مقایسه با کشورهایی چون آمریکا، روسیه، 
چین و ترکیه بهتر است و اینکه ما 3 میلیون بیکار و 
مشکلات اقتصادی داریم به جای خود قرار دارد اما 
دستاوردهای انقلاب مختص به هیچ دولتی نیست، 

بلکه مختص انقلاب است.
نوبخت در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی 
پرداخت یارانه‌ها اظهار کرد: ما تبصره 18 را از 14 
جدا کردیم و دو نکته برای پرداخت یارانه‌ها در نظر 
داریم؛ اول اینکه به خانواده‌های واقعا نیازمند یارانه 
بدهیم، دوم اینکه به خانواده‌هایی یارانه بدهیم که 
زیر خط مستمری‌بگیران قرار دارند و دریافتی آنان 
193 هزار تومان است چرا که قصد ما ریشه‌کن کردن 

فقر مطلق است.
نوبخت با تاکید بر اینکه سیاست دولت، گشتن 
در حساب‌های مردم نیست، بیان داشت: دولت قصد 
دارد از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی،  100 
هزار واحد مسکن فرسوده را نوسازی کند، ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی را نو کند که منجر به ایجاد حدود 
25 هزار شغل می‌شود و البته که ما بدون موافقت 

مجلس، قانون یارانه‌ها را اجرایی نمی‌کنیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه پس از سخنان رئیس‌جمهوری در 22 بهمن و 
تاکید بر استفاده از ظرفیت اصل 59 قانون اساسی، 
آیا دولت برنامه‌ای برای برگزاری رفراندوم در نظر 
دارد، تصریح کرد: استناد آقای رئیس‌جمهور به اصل 
59  قانون اساسی بود که نشان می‌دهد در مسائل 
اقتصادی و رخدادهای بزرگ می‌توان از نظرات مردم 
استفاده کرد و این از نقاط قوت قانون اساسی ماست 

که پاسخگوی شرایط است.
نوبخت در واکنش به پرسشی در زمینه صحت 
موضوع انجام نشدن همکاری‌های لازم از سوی وزارت 
اطلاعات برای معرفی مدیران دو تابیعتی، گفت: وزارت 
اطلاعات همکاری‌هایی با قوه قضائیه دارد و از وزیر 
اطلاعات می‌خواهم که پاسخ دادستان محترم کشور 

را در این زمینه بدهند.
نوبخت همچنین در پاسخ به این پرسش که 
آیا این موضوع که آلمان، فرانسه و انگلیس به دلیل 

درخواست رژیم صهیونیستی در زمینه توان موشکی 
و حضور منطقه‌ای ایران، به رئیس‌جمهوری هشدار 
داده‌اند، صحت دارد یا نه، گفت: من با چنین مطلبی 
مواجه نشده‌ام اما به کسی ربطی ندارد در سیاست‌های 
منطقه‌ای ما دخالت کند کسانی که نباید در منطقه 
آفتابی شوند، کشورهایی هستند که هزاران کیلومتر 

با ما فاصله دارند.
سخنگوی دولت درباره نرخ ارز هم گفت: از ملت 
می‌خواهیم به کشورمان کمک کنند و برای وارد 
شدن به بازار هول نکنند؛ خبر دارم بانک مرکزی 
برای این موضوع برنامه دارد و حتما قیمت ارز به 

جایگاه خود برمی‌گردد.
نوبخت در ادامه این نشست گفت: مجلس نظرش 
بر این است که به‌جای افزایش حامل‌های انرژی 
3هزار میلیارد از افزایش مالیات و حقوق گمرکی در 
اختیار دولت قرار دهند. دنیا با مالیات اداره می‌شود 
مالیات یک در آمد سالم است اما نرخ مالیات ما 
افزایش پیدا نکرده است. با شرکت‌های فرانسوی 

قرارداد بسته ایم تا از سامانه‌های آنها جهت اخذ 
مالیات استفاده کنیم.

سخنگوی دولت درباره وضعیت بازار در شب عید 
اظهار کرد: نظام بانکی کشور تمهیدات لازم را در این 
زمینه برای تامین اسکناس‌های مردم اندیشیده است 
و وزارتخانه‌های صنعت و کشاورزی هم برای تدارک 
میوه شب عید و مایحتاج آن روزها تمهیدات را 
اندیشیده‌اند و تامین کرده‌اند و ان‌شاءالله امسال هیچ 

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره محل 
تامین اعتبار بودجه برای ایجاد شغل با توجه به افزایش 
پیدا نکردن قیمت بنزین، گفت: ما 73 هزار و 400 
میلیارد تومان برای‌اشتغال اختصاص داده بودیم که 
پیش‌بینی مان نشان می‌داد حدود 17 هزار و 300 
میلیارد تومان از محل حامل‌های انرژی‌ تامین شود 
اما مجلس موافقت نکرد و اجازه داد که از سرجمع 

محاسبات، این کسری را جبران کنیم.
وی ادامه داد: اگر قیمت‌ها را بررسی کنیم کالاها 
حدود دو برابر افزایش قیمت نداشته‌اند، اما ما حقوق 
کارمندان را بیش از دو برابر افزایش دادیم و منتی هم 
نداریم اما برخی به گونه‌ای از گرانی می‌گویند که مو 
بر تن آدم سیخ می‌شود و البته می‌دانیم چه کسانی 

این سخنان را می‌گویند.
نوبخت درباره سرنوشت گزارش دیوان محاسبات 
نیز گفت: من از همه کسانی که در دیوان محاسبات 
برای رویکرد قانونی تلاش می‌کنند، تشکر می‌کنم. 
دیوان باید گزارش خود را به مجلس بدهد، مجلس 
هم این گزارش را در اختیار کمیسیون‌ها می‌گذارد که 
دستگاه‌ها باید از عملکرد خود دفاع  و یا توضیح دهند 
چه کردند. البته در این شرایط رسانه‌های معاند از این 
مسئله سوءاستفاده کردند و واقعا دروغ گفتند. ما باید 

جایگاه دیوان محاسبات را تقویت کنیم.

سخنگوی دولت:

به کسی ربطی ندارد در سیاست‌های منطقه‌ای ایران دخالت کند

رئیس‌جمهور باید بتواند مجلس را منحل کند!
روزنامه دولتی ایران:

مراسم تودیع و معارفه نماینده ولی فقیه 
در وزارت جهاد کشاورزی با حضور رئیس‌دفتر 
از شخصیت‌های  انقلاب و جمعی  رهبر معظم 

کشوری برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن)ایکنا(، 
محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم 
ضمن گرامیداشت ایام پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: 
از آیت‌الله عالمی در طول سالیان تصدی ایشان در 
مقام نمایندگی ولی فقیه، درس‌های زیادی آموختیم 
و از خدمات و زحمات ایشان بهره‌مند شدیم، ضمن 
طلب دعای خیر و حلالیت از آیت‌الله عالمی به 
حجت‌الاسلام تقوی خیر مقدم می‌گویم و امیدوارم 
قدم‌های مؤثر، بیش از پیش در وزارتخانه با همکاری 

ایشان برداشته شود.
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت: باید از 
این تریبون از مقام معظم رهبری تشکر ویژه‌ای 
بابت حمایت از کشاورزی و کشاورزان داشته 
باشم، دغدغه ایشان همواره حمایت از کشاورزان 
و تولیدکنندگان داخلی است، من شهادت می‌دهم 
که سرمایه‌گذاری برای آب و خاک کشورمان در 
سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است که این مهم با 
حمایت‌های معنوی و اعتباری مقام معظم رهبری و 
پیشنهادات رئیس‌جمهور و مجلس محقق شده است.
پس از سخنرانی وزیر جهاد کشاورزی آیت‌الله 

حسن عالمی، نماینده سابق ولی فقیه در وزارت 
جهاد کشاوزی با تبریک حماسه راهپیمایی مردم 
در ۲۲ بهمن ماه به ملت ایران و رهبری انقلاب 
گفت: وظیفه امروز همه ما، تبعیت و اطاعت از امام 

مسلمین تا حد جان و مال است.
آیت‌الله عالمی با بیان اینکه خدمت در وزارت 
جهاد کشاورزی برای من یک توفیق الهی بود، 
افزود: از رهبر معظم انقلاب تشکر ویژه دارم 

که همیشه به بنده لطف داشته‌اند، همچنین از 
رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری قدردانی می‌کنم که 
در طول این ۱۴ سال، هرگاه از ایشان خواستیم به 
وزارتخانه تشریف بیاورند، دریغ نکردند و همچنین 
از مدیران وزارتخانه به خصوص جناب حجتی، به 

عنوان وزیر تشکر دارم.
رونمایی از جلد سوم دانشنامه اسلامی کشاورزی
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، 

رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری دیگر سخنران این 
مراسم بود که در ابتدا متن حکم مقام معظم رهبری 
را قرائت و با‌ اشاره به زحمات آیت‌الله عالمی در 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: ایشان شخصیتی 
خلاق، خوش‌اخلاق و در عین جایگاه علمی بالا، 

بسیار متواضع است.
وی همچنین با ‌اشاره به القابی که مقام معظم 
رهبری برای حجت‌الاسلام تقوی به کار برده است، 
گفت: اوصافی همچون مدیریت کارآمد و جهادگر ، 
مسئولیت آقای تقوی را سنگین‌تر می‌کند، ایشان 
در طول سه دهه اخیر که مسئولیت‌های مهمی 
را عهده‌دار بوده، ذره‌ای و لحظه‌ای از خط ولایت 
خارج نشده است در حالی که خیلی‌ها با وجود 

ادعا، مردود شدند.
سخنران پایانی مراسم تودیع و معارفه، 
حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، نماینده جدید ولی 

فقیه در وزارت جهاد کشاورزی بود.
حجت‌الاسلام تقوی با تشکر از لطف رهبر معظم 
انقلاب گفت: امیدوارم شرمنده ایشان نباشم و بتوانم 
در تصدی این مسئولیت مهم، منشأ خدمت باشم، 
ایشان از ما انتظار دارد روحیه جهادی را در این 
وزارتخانه و بلکه میان همه دستگاه‌های اجرایی 
کشور تقویت کنیم به خصوص اینکه وزارت جهاد 

کشاورزی از ارکان اقتصاد مقاومتی است.

حجت‌الاسلام تقوی:

انتظار رهبر انقلاب از ما تقویت روحیه جهادی در وزارت کشاورزی است

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه به 
نظر می‌رسد پیشنهاد رئیس‌جمهور کارشناسی 
نشده باشد، گفت: اصل ۵۹ قانون اساسی مربوط 

به اعمال اختیارات قوه مقننه است.
عباسعلی کدخدایی در یادداشتی نوشت: در 
گرماگرم حضور پرشور مردم در راهپیمایی تجدید 
بیعت با آرمان‌های امام و انقلاب، رئیس‌جمهور محترم 
در بخش پایانی سخنرانی خود نکاتی را بیان کردند 
که عکس‌العمل‌هایی سریع را در بر داشت. برخی 
مردم همانجا به من اعتراض کردند، و شورای نگهبان 
را بابت تایید بعضی نامزدها سرزنش، که البته من از 
نظر جمعی شورای‌نگهبان دفاع کردم. و برخی دیگر 
سؤال می‌کردند که ضرورت طرح بحث انتخابات آن 
هم حدود دو سال مانده به برگزاری انتخابات توسط 
رئیس‌جمهور محترم چیست؟ که صد البته برای این 

بخش من هم پاسخی نداشتم.
به گزارش مهر، کدخدایی در ادامه نوشت: ایشان 
فرمودند برگزاری انتخابات عامل ادامه حیات جمهوری 
اسلامی در ۳۹ سال گذشته بوده و ادامه دادند: از شورای 
نگهبان و سایر دست‌اندرکاران و نهادها می‌خواهم راه 

انتخابات را سهل کنند.
با این گزاره من نیز موافق هستم اما به شرط آنکه 
سهم هر کدام از نهادها برای این تسهیل روشن شود و 
همه نهادها خود را در هر شرایطی ملتزم به اجرای آن 
بدانند. سهم دولت در تهیه لوایح قانونی، سهم مجلس 

در تصویب قوانین کارآمد، سهم وزارت کشور در اجرای 
صحیح و بالاخره سهم شورای نگهبان در اجرای دقیق 
نظارت بر انتخابات لازم است به خوبی تبیین و از سوی 
همه پذیرفته شود. نه اینکه هر وقت نتیجه انتخابات 
به نفع ما بود آن را بپذیریم و در غیر این صورت به آن 
اعتراض‌نماییم. به خوبی در سال ۸۸ خاطرمان هست 
که چگونه برخی قانون را نادیده گرفتند و همه پرسی 
و رفراندوم انتخابات را برنتابیدند و شیرینی انتخابات 
آن سال را به دهان همین مردم تلخ کردند. آیا در آن 
سال چهار صد نفر رای نداده بودند؟ بگذریم که برخی 
از آن افراد اکنون در دولت جناب روحانی حضور دارند.
اکنون که مجلس محترم در حال بررسی 
کارشناسی قانون انتخابات است، امیدواریم هر چه 
زودتر به مرحله نهایی برسد تا ابهاماتی که در این 
قوانین وجود دارد و اینجانب از سالها قبل برآن تاکید 
کرده‌ام، بر‌طرف شود و باعث اجرا و نظارت هر چه 

شفاف‌تر انتخابات شود.
رئیس‌جمهور محترم همچنین پیشنهادی را 
مطرح فرمودند که به نظر می‌رسد کارشناسی نشده 
باشد چون که کاربرد اصل ۵۹ برای همه آشنایان به 
حقوق اساسی معلوم است و نیاز به بحث بیشتر ندارد. 
اصل ۵۹ مربوط به اعمال اختیارات قوه مقننه است. 
شاید آقای رئیس‌جمهور با اصل دیگری آن را ‌اشتباه 
کرده‌اند! البته باید بدانیم که قانون اساسی ظرفیت‌های 
متنوعی در حوزه‌های مختلفی دارد که ما هم نگرانیم 

چرا این ظرفیت‌ها به درستی به کار گرفته نمی‌شوند. 
مثلا چرا نباید سؤال و استیضاح در رویکرد مجلس 
محترم وجود داشته باشد. فارغ از نتیجه، شاید سؤال 
از مقامات اجرایی این فرصت را برای آنها بوجود آورد 
تا برخی دلائل کمبودها و احیانا ناکارآمدی‌ ‌ها را، بدون 
توجه به مسائل سیاسی توضیح دهند و مردم نیز از 

مشکلات موجود مطلع شوند.
ما معتقدیم قانون اساسی مجموعه‌ای واحد و به 
هم پیوسته است که تمام اصول آن باید توسط مقامات 
و مسئولین کشور رعایت شود و بی‌اعتقادی به بخشی 
از آن به تعبیر رئیس‌جمهور محترم، افراد را از مدار 
انقلاب خارج می‌کند و آنهایی که پیاده شدند به دلیل 
همین عدم اعتقاد و التزام به قانون اساسی بوده و لاغیر. 
آنهایی که پیاده شدند به دلیل آن بود که قانون اساسی 
را تفسیر به رای نموده و اعلام می‌کردند برخی از اصول 
آن را قبول ندارند. شورای نگهبان این نظر شما را که 
نظر صحیحی نیز می‌باشد اجرا کرده است و جنابعالی 
هم تایید می‌فرمایید آنان که به قانون اساسی اعتقاد و 
التزام ندارند، انقلابی نیستند و نمی‌توانند در پست‌های 

سیاسی قرار گیرند.
جمله‌ای منسوب به انیشتین است که می‌گوید: 
آنان که گاهی به نعل می‌زنند و گاهی هم به میخ، 
عاقبت چکش واقعیت روی انگشتان آنها می‌خورد. 
امید آنکه در اجرای قوانین و مخصوصا قانون اساسی 

از این افراد نباشیم.

کدخدایی در واکنش به مواضع اخیر روحانی:

یادمان هست چگونه در سال 88 برخی قانون و همه‌پرسی و رفراندوم را برنتابیدند
سرلشکر فیروزآبادی در مصاحبه‌ای 
به شیوه‌های جالب و در عین حال عجیب 
و غریب دشمنان ایران برای جمع‌آوری 

اطلاعات و جاسوسی ‌اشاره کرد.
مشاور عالی نظامی فرمانده کل قوا گفت: 
غربی‌ها به این نتیجه رسیدند که جنگ با ایران 
نمی‌تواند جنگ نظامی، جنگ فرهنگی یا جنگ 
سیاسی باشد به همین دلیل گفتند که باید با 
هر چیزی که داریم با ایران بجنگیم و اسمش 

را هم گذاشتند »جنگ هیبریدی«.
سرلشکر فیروزآبادی، مشاور عالی نظامی 
فرمانده کل قوا گفت: غربی‌ها بعد از هر 
تجربه‌ای که با ایران کردند، دچار شکست 
شدند. در سه سال گذشته در اروپا جمع 
شدند و به این نتیجه رسیدند که جنگ با 
ایران نمی‌تواند جنگ نظامی، جنگ فرهنگی 
یا جنگ سیاسی باشد به همین دلیل گفتند 
که باید با هر چیزی که داریم با ایران بجنگیم 
و اسمش را هم گذاشتند »جنگ هیبریدی«.
فیروزآبادی در تشریح جزئیات جنگ 
هیبریدی افزود: در جنگ هیبریدی ممکن 
است، ایرانگرد بفرستند که جاسوس باشد. 
ممکن است فعال محیط زیستی بفرستند که 
جاسوس باشد، ممکن است دانشمند فعال 
در تحقیقات کشاورزی بفرستند که جاسوس 
باشد. در دورانی که من خدمت می‌کردم همه 

این موارد با دلیل و مدرک پیدا می‌شد.
وی ادامه داد: به‌طور مثال یک خانم 
و آقایی را از آلمان به عنوان جاسوس 
استخدام می‌کنند، بعد از دوبی و کویت 
آنها را سوار کشتی ماهیگیری کرده و به 
خلیج‌فارس می‌فرستند تا سیستم‌های دفاعی 
ما را شناسایی کنند، اما وقتی آنها را دستگیر 
می‌کنیم می‌گویند آنها برای ماهیگیری آمدند 

و جهانگرد بوده‌اند.
مشاور عالی نظامی فرمانده کل قوا به نمونه 
دیگری از موارد جاسوسی ‌اشاره و تصریح کرد: 
برای مثال افرادی چندین سال پیش به عنوان 
فعالیت برای جمع‌آوری کمک به فلسطین 
به ایران آمدند از تهران شروع کردند بعد به 
ورامین رفته و از آنجا به سمت نایین و یزد راه 
افتادند. ما به مسیری که انتخاب کرده بودند 
شک کردیم اگر کسی می‌خواهد برای فلسطین 
کمک جمع کند باید به تهران و اصفهان بیاید 
جایی که مردم هستند و پول دارند نه وسط 
کویر راه بیفتند. آنها این مسیر را ادامه دادند 
و تا جیرفت کرمان رفتند، زمانی که به تهران 
رسیدند، خودشان را اجازه دادیم از کشور خارج 

شوند، اما اموال همراهشان را نگه داشتیم.
فیروزآبادی ادامه داد: در اموالشان انواع 
جانوران صحرایی را خریده بودند مثل سوسمار، 
مارمولک و آفتاب‌پرست. سپس بررسی کردیم 

که این موارد به چه دردشان می‌خورد، بعد 
متوجه شدیم که پوست آنها امواج اتمی را 
جذب می‌کند و اینها جاسوس اتمی بودند که 
می‌خواستند با این بهانه در داخل جمهوری 
اسلامی از طریق پوست این‌جانوران صحرایی به 
این نتیجه برسند که ما در چه مکان‌هایی معدن 
اورانیوم داریم و کجا در حال کار اتمی هستیم.
وی با بیان اینکه دشمن جمهوری اسلامی 
دارای توانایی‌های فراوانی است، گفت: مردم 
می‌دانند که دشمنان ما باسواد هستند و در همه 
موارد دانشمند دارند، همچنین دشمنان ما با 
یکدیگر همکاری می‌کنند. در آمریکا، انگلیس و 
فرانسه صدها پژوهشکده وجود دارد که در حال 
مطالعه روی مسائل ایران و شیعیان هستند و 
سعی می‌کنند نقاط قوت و ضعف ما را مطالعه 
کرده و برای زدن نقاط قوت ما و سوءاستفاده 

از نقاط ضعف ما برنامه‌ریزی می‌کنند.
به گزارش ایلنا، مشاور عالی نظامی فرمانده 
کل قوا با ‌اشاره به برنامه‌هایی که وزارت 
اطلاعات در این خصوص در نظر گرفته است، 
ادامه داد:‌ از 10 سال قبل وزارت اطلاعات 
مدیران کشور را به خصوص آنهایی که با 
ابزارهای حساس و دقیق قدرت ملی در حال 
کار کردن هستند، آموزش می‌دهد که چگونه 
غربی‌ها جاسوسی می‌کنند و چگونه ممکن 
است آنها در خدمت جاسوسی غرب قرار گیرند.

سرلشکر فیروزآبادی روایت کرد

جاسوسی هسته‌ای با سوسمار و مارمولک!

بقیه از صفحه ۲
جزئیات کامل‌تر از فیلم خودکشی سیدامامی

احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی نیز با‌اشاره به 
برخی اظهارنظرها درمورد معلوم نبودن زمان خودکشی کاووس سیدامامی در فیلم پخش 
شده برای نمایندگان مجلس گفت: با توجه به اظهارنظر عجولانه برخی از نمایندگان مردم 
درمورد خودکشی کاووس سیدامامی برخلاف رویه موجود که پرونده وقتی در دادسرا به 
نتیجه می‌رسید اطلاعات آن اعلام می‌شد، تعدادی از نمایندگان از سه فراکسیون مجلس 
به هیئت‌رئیسه آمدند و سازمان اطلاعات سپاه به نوعی ناچار شد و پیشنهاد داد که فیلم 

زمان خودکشی سیدامامی در زندان را به نمایندگان نشان دهند.
وی افزود: آنچه که در این فیلم پخش شد این بود که کاووس سیدامامی با حالت 
کاملا مضطرب بود و بعد از چند بار قدم زدن در سلول پیراهن خود را بیرون آورد و پس از 
اینکه پیراهن خود را به حالت طناب دور گردن خود بست و آن را چند بار گره زد و کشید.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس اظهار داشت: پس از آن کاووس سید امامی به داخل سرویس 
بهداشتی می‌رود اگر چه زمان ورود او به این بخش در فیلم مشخص است اما از آنجایی 
که طبق قوانین زندان‌ها در داخل سرویس‌های بهداشتی دوربین کار گذاشته نمی‌شود 

اقداماتی که در این مکان وی مرتکب شده در فیلم نیست.
امیرآبادی خاطرنشان کرد: سیدامامی مجدد از سرویس بهداشتی خارج می‌شود و 
وسیله‌ای را که در دست داشت چند بار به طرف سقف پرتاب می‌کند تا شاید لامپ یا 

دوربین را بشکند و فیلمش برداشته نشود.
وی افزود: پس از این رفتار پیراهن را از گردن خود باز کرد پتوی خود را به گونه‌ای 
روی تخت گذاشت که گویا کسی روی تخت خوابیده است و مجدد به داخل سرویس 
بهداشتی می‌رود. عضو هیئت‌رئیسه مجلس اظهار داشت: درست است زمان خودکشی به 
دلیل اینکه داخل سرویس بهداشتی بوده و در آنجا دوربینی گذاشته نشده مشخص نیست 
اما مقدمات کار که در فیلم نشان داده شده بیانگر این موضوع است و طبق توضیحاتی که 
مامورین به ما دادند وی پس از ورود دوباره به سرویس بهداشتی خود را حلق‌آویز می‌کند.
امیرآبادی با‌اشاره به پرونده کاووس سید امامی در قوه قضائیه خاطر نشان کرد: طبق 
گفته مامورین پرونده سید امامی در بحث مسائل جاسوسی، پرونده‌ دارای ابعاد مختلف و 
پیچیده‌ای است و افرادی که در ارتباط با این پرونده دستگیر شده‌اند اعترافاتی داشته‌اند 
که با سرویس‌های جاسوسی خارج از کشور ارتباطاتی داشته‌اند و عنوان کرده‌اند که به 
واسطه پروژه‌های زیست محیطی در کنار مناطق حساس و حیاتی کشور رفت‌وآمدها را 
رصد کرده و زیر نظر داشتند و با برخی محیط‌بانان در این رابطه ارتباطاتی را برقرار کردند.
به گزارش فارس، وی افزود: طبق گفته مامورین ابعاد پرونده وسیع است و همچنان 
رصد اطلاعاتی در مورد ابعاد مختلف آن در حال انجام است. مامورین به ما گفتند که دلیل 
اینکه موضوع مربوط به سید امامی در این مقطع به نمایندگان مجلس انتقال داده می‌شود 
این است که نمایندگان در جریان بخشی از کار قرار گیرند و زمانی که می‌خواهند اظهارنظر 
داشته باشند با علم و اطلاع اظهارنظر کنند و بی‌جهت کاری نکنند که موجب تشویش 

اذهان عمومی جامعه شوند و موجبات نگرانی مردم را فراهم آورند.

دادستان تهران فاش کرد
جزئیات تکان دهنده یک پرونده

جاسوسی موشکی در پوشش حفاظت از یوز ایرانی!


